國立臺灣文學館性別平等工作小組 112 年度

第 1 次會議紀錄

一、 時間：112 年 9 月 14 日（星期四）上午 10：00

二、地點：本館第一會議室

三、主席：蕭召集人淑貞                        記錄：陳冠彣

四、出席：黃盈達委員兼執行秘書、蘇煒婷委員、黃偉誌委員、林世

翔委員、程鵬升委員、謝韻茹委員、葉奕昕委員(視訊)

五、請假委員：陳雅芳委員

六、討論事項：

案由：討論性別平等專刊主題。

決議：

(一) 配合本館活動辦理期程及資料統計區間，本專刊改為 6 個月發行

一期，刊別為一年 2 期，本次發刊銜接上期蒐集自 111 年 12 月至

112 年 6 月份活動，下次發刊為 112 年 7 月至 112 年 12 月份活動。

(二) 專刊主題大綱如下：

1. 111年 12月至 112年 6月活動。

2. 111年 12月至 112年 6月性別議題之講座及課程。

3. 其他推動性別平等業務、營造無性別歧視環境之成果。

(三) 專刊主題決議如下：

1. 請展示組將「療心事：療癒繪本主題書展推廣活動」、「『寫字

療疾』特展推廣系列活動」整併為一項。

2. 請公服組確認志工訓練內容是否有性別議題之講座或課程；

「MOGA毛斷女孩」時裝展係本館與服裝品牌 UUIN 合作，標題

請調整。

3. 請典藏組再檢視是否有推動性平議題及成果可納入專刊。

4. 請臺北分館確認「機器人說故事」是否與性平議題相關。

(四) 如有性別平等議題、性別歧視等相關時事、文章或報導，可考量

轉載於本館每月「人事服務電子報」向同仁宣導，以提升本館同

仁性別意識。

七、臨時動議：無。

八、散會：上午 10 時 50 分。